
Název: 
Se sídlem: 
IČ: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 

SSKT s.r.o. 

se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. 
Smluvní strany 

Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 
Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uh. Hradiště 
26913216 
Ing. Michalem Hanačíkem - jednatelem společnosti 
Radomír Jahoda - mistr dopravy a mechanizace 

 

(dále jen „kupující") 

                        a 

Obchodní firma 

 

 

Hlína 67, 664 91 Hlína 
Jaroslavem Vašulínem - jednatelem společnosti 
05647363 
CZ05647363 
Fio banka, a.s. 
 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 97120 

(dále jen „prodávající") 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní 



2 

 

strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v 
době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních 
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží podle odst. 2 tohoto článku smlouvy, a 
to včetně návodů k použití v českém jazyce (dále jen „zboží"). Prodávající se dále zavazuje 
umožnit kupujícímu, resp. zřizovateli kupujícího, nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující 
se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této 
smlouvy. 

2. Bližší specifikace zboží je přílohou č. 1 této smlouvy - Celkový krycí list nabídky. Dodávané 
zboží musí být nové a nepoužívané. 

3. Náklady na veškeré dodávky řezných nožů budou hrazeny dodavatelem a musí být 
součástí nabídkové ceny uchazeče. 

4. Účelem této smlouvy je opravy a nákup ND pro sekačky travních porostů. 

IV. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že podrobný rozpis kupní ceny zboží se řídí podle přílohy č. 1, 
Krycího listu nabídky, tvořící nedílnou součást této smlouvy. 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně 
dopravného, dokumentace, seznámení s obsluhou zboží a dalších souvisejících nákladů. 
Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či 
DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou 
škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

V. 

Místo a lhůta plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění. 

2. Místo plnění a fakturační adresa: Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 
Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uh. Hradiště 

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 31.03.2025. 



3 

 

VI. 
Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen: 
a) Dodat zboží řádně a včas. 
b) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, 

právním předpisům a předpisům výrobce. 

c) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, 
které se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod 
k použití apod.) v českém jazyce. 

d) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. 
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 
102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o 
obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

2. Kupující je povinen: 
a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 
b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 

stanovené touto smlouvou, zboží převzít. 

VII. 
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže 
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

IX. 
Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1 
této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího, 

b) číslo a datum vystavení faktury, 

c) předmět plnění 

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat kupujícího), 

e) číslo dodacího listu. Dodací list bude přílohou faktury, 
f) lhůtu splatnosti faktury, 
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 



4 

 

kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode



X. 

5 

 

 

dne doručení nové faktury kupujícímu. 

Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu § 
2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 12 měsíců není-li v příloze č. 1 této 
smlouvy uvedeno jinak (dále též „záruční doba"). 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající. 

3. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby 
plnění má kupující. 

4. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba v 
délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

XI. 
Sankce 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 3 této smlouvy, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH z dílčí 
části nedodaného kompletu, viz příloha č. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den 
prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv"), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných dodatků. 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z 
této smlouvy třetí osobě. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom.



6 

 

 

za prodávajícího 
Jaroslav Vašulín 

jednatel 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

V Uherském Hradišti dne: V Rosicích dne: 

za kupujícího 
Ing. Michal Hanačík 
jednatel 


